
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от -/У

с. Небуг

Об итогах районного фестиваля-конкурса «Море - 
творчества стихия», посвященного Всемирному дню моря, 

на территории муниципального образования
Туапсинский район

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 
муниципального образования Туапсинский район от 09 апреля 2021 г. № 436 
«Об организации и проведении на территории муниципального образования 
Туапсинский район районного фестиваля-конкурса «Море - творчества 
стихия», посвященного Всемирному дню моря», в рамках реализации 
муниципальной программы «Развитие культуры в Туапсинском районе», 
утвержденной постановлением администрации муниципального образования 
Туапсинский район от 09 ноября 2015 г. № 2557 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие культуры в Туапсинском районе», на 
основании протоколов заседаний экспертной комиссии районного фестиваля- 
конкурса «Море - творчества стихия», посвященного Всемирному дню моря от 
И октября 2021 г. № 7/08-04.4 и от 25 октября 2021 г. № 8/08-04.4, протокола 
заседания организационного комитета по подготовке и проведению районного 
фестиваля-конкурса «Море - творчества стихия», посвященного Всемирному 
дню моря, на территории муниципального образования Туапсинский район от 
25 октября 2021 г. № 7/12-04.4 приказываю:

1. Дипломы в рамках и ценные подарки вручить:
1) обладателю Гран-При Кучеркову Леониду Ивановичу, г. Туапсе;
2) обладателю «Приза зрительских симпатий» Довженко Оксане 

Александровне, СДК с. Гойтх;



2

3) за I место:
в номинации «Алые паруса» Шамониной Светлане Андреевне, учащейся 

МБУ ДО «Детская художественная школа имени А.А. Киселева г. Туапсе», 
преподаватель Карабаджан Ж.Ф.;

в номинации «Морской вернисаж» Соколовой Ларисе Викторовне, 
руководителю ИЗО-студии «Фантазия» МБ УК «ГДК»;

в номинации «Морской вернисаж» Мачуге Ирине Александровне, 
воспитателю МБ ДОУ ДС № 39 «Золушка» г. Туапсе;

в номинации «Мелодии моря» кавер-группа «Михаил Светлов», МБУК 
«ГДК» г.Туапсе;

в номинации «Сокровища Посейдона» Амбарцумян Гаянэ Рафиковне, 
СДК с. Гойтх и коллективу ДПИ «Весёлые лоскутки», ЦДК с.Цыпка, 
руководитель Прокопенкова Т.В.;

в номинации «Романтика Черного моря» Центральному дому культуры 
села Небуг Муниципального казенного учреждения культуры «Небугская 
централизованная клубная система».

2. Дипломы в рамках вручить:
1) за II место:
в номинации «Алые паруса» Асланян Наире Юрьевне, начальнику 

Муниципального казенного учреждения культуры «Тенгинский ЦДК»;
в номинации «Морской вернисаж» Фоминой Оксане Ивановне, СДК 

п.Тюменский Муниципального казенного учреждения культуры «Небугская 
централизованная клубная система»;

в номинации «Морской вернисаж» Черемяновой Ирине Витальевне, 
директору МБУ ДО «Детская художественная школа имени А.А. Киселева г. 
Туапсе»;

в номинации «Мелодии моря» танцевальному коллективу «Музыкальный 
серпантин» МБ ДОУ ДС №1 «Сказка» пгт. Джубга, музыкальный руководитель 
Терзьян Надежда Матевосовна;

в номинации «Сокровища Посейдона» Залетовой Марине Михайловне, 
учителю МБОУ СОШ 18 им. С. В. Суворова;

в номинации «Романтика Черного моря» Заводскову Борису Сергеевичу, 
руководителю «Народного самодеятельного коллектива» творческой 
мастерской фотохудожников «Взгляд» МБУК «Дворец культуры нефтяников», 
г. Туапсе;

2) за III место:
в номинации «Алые паруса» Авджян Марте Ромиковне, Лузгиной 

Нателле Альбертовне, СДК с. Гойтх;
в номинации «Морской вернисаж» Пономаревой Диане Александровне 

учащейся МБУ ДО «Детская художественная школа имени А.А. Киселева г. 
Туапсе», преподаватель Чсремянова И.В.;

в номинации «Сокровища Посейдона» Шевченко Евгении Николаевне, 
воспитателю МБДОУ ДС № 39 «Золушка» г. Туапсе;



3

в номинации «Романтика Черного моря» Ольгинской сельской 
библиотеке Муниципального казенного учреждения «Библиотечная система 
Новомихайловского городского поселения Туапсинского района».

3. Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический центр» (Глушко Д.Н.) вручить 
победителям районного фестиваля-конкурса «Море - творчества стихия», 
посвященного Всемирному дню моря, на территории муниципального 
образования Туапсинский район наградные материалы в соответствии с 
утвержденной сметой.

4. Настоящий приказ подлежит размещению в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
начальника Муниципального казенного учреждения культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический центр» Глушко Д.Н.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культуры 
администрации муниципальн 
образования Туапсинский ра

Проект подготовлен и внесен: 
ведущий специалист Муниципального 
казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный 
организационно-методический центр»

Ю.А. Данилова

И.В. Алексеева


